UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Apodixes, Sive Demonstrationes Tres Horrendarvm
Blasphemiarvm Ecclesiae A Calvino Reformatae, Circa
tres primos Symboli Catholici Articulos**

Bosendorf, Hermann

Monasterii VVestphaliae, 1608

Praefatio Ad Lectorem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35415

PRAEFATIO AD LECTOREM.

Ntibi Lector beneuole, Apodixes tres horrendarū blasphemiarum Caluinisticarum, quas et si in lucem prodire oportuerat ante apodixin nuper editā qua demonstrauimus quod Caluinistæ non sint Augustinæ confessionis: id tamen eo consilio factum non est, quo, si quid aduersarius Vorstius in publicum protruderet cōtra scriptum meum vernaculū, widerlegung der Caluinischen Abfertigung / &c. in quo Caluinistarum Deum ex Caluini doctrina esse diabolum docueram id vna eademq; opera hoc in opusculo refutarem. Verum ille tacet ab anno & amplius ad omnia, tacendoq; velut irrefutabili veritati consentire videtur, vt frustra responsum de cætero sim præstolatus. Accipe igitur nunc breuiter huius laboris mei rationem & scopum. Apodixes inscripsi, quod & syllogisticam in argumentando formam breuitatis claritatisque gratia sim secutus, & materiam siue propositiones necessarias euidentesq; ad assensum mentis extorquendum adhibuerim. Hæc ad veritatē oculis subijciendā via visa est expeditissima tritissimaq; veri studiosis. Inter curreunt nihilominus quandoq; nonnullæ quasi digressiones ad Prædicantē eiusq; ineptias explodendas, sed eç non tā sunt excursiones quām necessariæ quædā calumniarum, fraudum, mēdacionum Vorstianorū detectiones:

):(2 quibus

PRAEFATIO

quibus stulto respondere secundum stultitiam suam oportuit, ne sibi suisq; similibus sapiens videatur. Pertexuit ille in tribus prædicanticis apologijs (rectius alogijs antilogijsq; propter insulsas contradictiones) spissos multiplicium criminationum centones, ijsq; modios & trimodios conuitiorum ac fannarum in Societatem Iesu primum, post etiam in me (in fur̄her Absertigung rc.) cōtortarum inculcauit. Quare æquum fuit malè texta retexere, & non ad alium quam suum authorem relegare, ut qualis quantusq; sit quā calumniandi, quā mentiendi arte peritiaq; Doctor Conradus Vorstius omnibus per VVestphaliā maximē Germaniamque magis innotesceret. Sunt illi Iesuitæ noui Pharisæi, Hypocrita, Sophistæ, sui Patris (qui ab initio homicida fuit & mendax) in dolem referentes §. I. qui que in omnes palam dissentientes Reges & Principes aperta vigras- sentur. §. 3. qui rem omnem mendacijs calumnijisque gerant, ibidem, mancipia alienæ libidinis. §. 5. Monachi meretricia fronte, quos omnino depuduit, adeo ut nihil tam infame sit quod tentare non ausint, ipso etiam Stygio Plutone audaciores. §. II. viri nec politicè saltem probi, qui de luculentis mendacijs non erubescant. §. 10. disp. 2. qui mentiendi priuilegium acceperint ab Antichristo, ibidem, quorum voces infernalis cerberi sint latratus. §. 71. disp. 2. qui iam nunc insaniunt & furunt §. 98. disp. I. in quos quadret illud: Increpet te Deus Sathan. §. 98. disp. I. & §. 71. disp.

AD LECTOREM.

disp. 2. mitto reliqua. Ast ego illi sum (vt cum ipso vernaculè loquar) ein Vogel mit dem
krummen Schnabel/ ein Jesuitische Creatur/
Spehyogel/Schimpff: vnd Spottvogel/arm-
seliger Baalsknecht/Baalit/Unglat/Rollen-
baß/Wachant/Baccalaureus in der Sophi-
stenkunst/Schmeichler/Lodderbub/Schandf-
bub/ein vngerahpter elender Baccalaureus/
ein vergessener Mañ/Zölpel/Schandvogel/ &c.
Qui quæ vult dicit, quæ nō vult audiet ait Co-
micus. Audiat igitur etiam maledicus Calui-
nistæ suas sibi pseudologias, inscitias blasphe-
mias in os caputq; suum regeri, & audiat si po-
test patienter, nec illico fremat si vlcus tangi
sibi persentiscat. Fit id non ex præcipiti
effreniq; quadam, qualis eius in scripto relu-
cet, vlcifendi libidine, sed solo defendendæ
veritatis contra atheos Sacramentariosq; a-
more: non ex lædendi cuiuspam intentione,
sed studio autæ religionis aduersus Caluan-
gelicos reformatos eorumque impietates ter
execrandas propugnandæ: non diuexandi, sed
sanandi aduersarij cupiditate. Quo nomine,
vt hæc ex præfatione, quam ad Lectorem me-
dacijs infarsit, sumpta expendat, moneo. Pri-
mum qua conscientia scribere potuerit: à con-
Mendacia Vorstij in
uitijs autem & maledictis omnino studiosè per Dei
gratiā temperauimus. an à conuitijs temperare Vorstium
est plauftra maledictorum antè recensorum sibi à coui-
in alios effundere? aut à calumnijs abstinere, tijs tempe-
rasfe.

: (3 est,

P R A E F A T I O

est, omnibus pene pagellis paragraphisq; non petulanter minus quam mendaciter in aduersarium debacchari ? Tolle ad nauseam vsque falso inepteq; iteratum in toto libro, mendacij nomen; tolle aculeatas in aduersarios voices, liber, etiam Caluinise quarum iudicio, non erit liber, sed inconcinnum, elumbe, breuiculum schediasma vix pro pauculis suffecturum

2. Mendac. Ex banni-
to Vorstius ex præf. expedit, postulo, Norent illud quod in
procudit disputatione publicè dixerunt, non peccat qui occidit
excommu- excommunicatum. Nō hoc à quoquam somnia-
nicatum.

tum dictumue est, sed illud ad illustrandam materiam propositam est allatum : Bannitum siue banno innexum imperiali, legibus id cōcedentibus sine scelere posse à quolibet interfici, prout doctores vno ore asserunt, Syluest. cum summistis in summa verbo Bañum. Bart. in l. amissione §. de ea, alijque. Verum vt haberet quod momus arroderet, collibuit Prædicanti cum suis emissarijs optimè dicta Caluinisticè vertere & peruertere, procude reque è Pontifice (cuius est excommunicare, vt nunc loquimur) Imperatorem, ex banno politico cōflare excommunicationem Ecclesiasticam, à solio sacerdotali volitare ad cathedram Romanam, & summa imis, sacra profanis Caluinistica arte miscere. Tertiò vt hoc

3. Mendac. Iesuitas si-
tire ortho-
doxorum
sanguinem

etiam comprobet, requiro, quod ait: Iesuitas orthodoxorū sitire sanguinem tam est certum quam solem

AD LECTOREM.

solem meridianum lucere. Vide Bellarm. de laicis
cap. 21. & 22. *quid enim est Iesuitas fitire san-*
guinem? an dicere & docere: hæreticos incor-
rigibiles & præsertim relapsos, ab Ecclesia re-
ijci debere? at dixit docuitque hoc vniuersus
Doctorum Ecclesiæ Catholicæ cœtus; dixit
docuitq; hoc ipso etiam opere Ioannes Calui-
nus, quando & libellum edidit ostendens lici-
tum esse in hæreticos animaduertere, & lento
igne Michaëlem Seruetum Genevæ exussit:
dixit deniq; idem, docuitq; cum Beza in lib.
de hæreticis à Magistratu puniendis Benedi-
ctus Aretius Sacramentarius in historia de
Suppicio Valentini Gentilis à Bernensibus,
propter opiniones nouas è medio sublati. Si
proinde sitiunt sanguinem Iesuite, quia hære-
ticos incorrigibiles reijciendos ab Ecclesia a-
ffruunt; eundem ipse cum suis sitiat adeoque
potet Sacramentarijs est necesse, idque eo ar-
dentius quo plures in Gallia, Anglia, Scotia
Catholicos nefariè multis iam annis intere-
merunt. Quartò etiam illud velim explicet, 4. Mendac.
quod inquit: Eosdem in Gallia nefaria quadam mo-
litos esse, satisq; aperta vi grassetos in Reges & Prin-
cipes, teste tota Europa, & Gallia in primis. Quæ e-
nim nefaria ista que perpetrârunt? quod illud
testimonium, quod contra eos Franci exhi-
buerunt? Ego columnam Parisijs inuenio cum
hac inscriptione.

P R A E F A T I O

H E N R I C O I I I . R E G I

Inscriptio
columnæ
Parisensis.

Christianissimo, inuicto, ob
pacatum & auctum regnum,
restitutam Societatem Iesu,
fundatum, vbi natus est, re-
gium Borbonium Collegium
ampliss. propagatam pluribus
alijs eiusdem Societatis
Collegijs Catholicam fidem,
ac deniq; euersam calumniæ
molem

Gallia vniuersa
æternam pyramidem
cor suum dicat.

En tibi mendacissimis mendacior, impu-
dentissimisque impudentior Prædicans,
Galliæ de Societate Iesu iudicium: & tu nefar-
ia Iesuitis ratione Galliæ obiectas? adeóne
frontem omnem perfricuisti, vt etiam in la-
pides & columnas incurrere nō pertimescas?
vt conspicuis orbitotii pyramidibus obloqui
non reformides? sis lithinus lapideusque licet
verbi minister, hæc te tamē pyramidalis mo-
les cum omnibus tuis calumnijs opprimet &
conteret. Quid enim? Gallia vniuersa (audin'
maledice obtrectator?) Gallia vniuersa dicat.
Cui? Henrico 4. Regi; illi ipsi regi quē tu cum
tuis Caluinisequis mentiris Iesuitarū insidijs
ad mortem expetitū, cuius in caput à Iesuitis
vibra-